

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumerea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor Здание филиала детсада "Теремок" в с.Томай Чадыр-Лунгского района

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
<b>1. Основная кровля</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2	497,250
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2	434,100
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 150*25мм=1250пм=4,7м3 -новая)	m2	434,100
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке -антиконденсатная пленка) =497,25(свесы 63,15)=434,1м2	m2	434,100
5	CE30Амод	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50*30мм из хвойных досок шаг 30см=2,27м3)	m2	434,100
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, carpiori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: необрезной доски и прижимных планок )	m3	6,970
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla)	m2	497,250

1	2	3	4	5
		pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньками 33,15м -цвет согласовать с примаром и руководством д/сада)		
8	CK26B	Opritor de zapada (Снегозадержатели )	m	64,000
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой D100mm)	m	64,300
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточная труба типа "brass" с воронками-8шт)	m	28,000
11	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla (Замена ветровой доски шириной 0,2+0,2=0,4м толщиной 20мм-0,53м <sup>3</sup> )	m	66,300
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянной ветровой доски эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m <sup>2</sup>	26,520
		<b>2. Утепление чердака</b>		
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Укладка минплиты толщиной 100мм по всей поверхности чердака)-32,15*13,5м=434м <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	434,000
14	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой гидробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м <sup>3</sup> через 2,0м на гвоздях)	m <sup>2</sup>	434,000
15	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой паробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м <sup>3</sup> через 2,0м на гвоздях)	m <sup>2</sup>	434,000
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata	m <sup>2</sup>	5,200

1	2	3	4	5
		din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis( Устройство трапа для прохода по чердаку шириной 0,4м и длиной 13м из доски толщиной 20мм на деревянных брусках сечением 50*50мм высотой 100мм на гвоздях)		
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, cariori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: трапа и реек)	m3	0,252
<b>3. Навес-козырек над главным входом и новым входом в помещение кухни</b>				
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали 1,8*1,5=2,7м2)	m2	2,700
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из профильной трубы 30*20*2мм под мет/черепицу поперечины и треугольники =11,6мп)	kg	17,000
20	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка доски шириной 100мм и толщиной 20мм по 1,5м *6шт=0,018м3)	m	9,000
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических поперечин и треугольника из профильной трубы масляной краской в 2 слоя)	m2	1,200
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера над главным входом в детсад с складированием)	m2	2,400
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали над главным входом - 1,6*1,5=2,4м2)	m2	2,400